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OZNACZENIE PODMIOTU ZAINTERESOWANEGO PRACAMI NAD PROJEKTEM 

1. Nazwa/imię i nazwisko** 

Philip Morris Polska Distribution Sp. z o.o. 

2. Adres siedziby/adres miejsca zamieszkania* 
Al. Jana Pawła I1196, 31-982 Kraków 

3. Adres do korespondencji i adres e-maii 
ul. Inflancka 4C; Gdański Business Center D, 00-189 Warszawa, Mariusz.Staniak@pmi.com 

B. WSKAZANIE OSOB UPRAWNIONYCH DO REPREZENTOWANIA PODMIOTU 
WYMIENIONEGO W CZĘŚCI A W PRACACH NAD PROJEKTEM 

Lp. Imię i nazwisko Adres 

Adam Siekierski, Head of Public Affairs 

Mariusz Staniak, Fiscal Manager 

C. OPIS POSTULOWANEGO ROZWIĄZANIA PRAWNEGO, ZE WSKAZANIEM INTERESU 
BĘDĄCEGO PRZEDMIOTEM OCHRONY 

W imieniu Philip Morris Polska Distribution Sp. z o.o. zgłaszamy zainteresowanie naszej 
spółki pracami nad opublikowanym projektem w/w ustawy. 

Przedstawiony przez Ministerstwo Finansów projekt ustawy ma na celu objęcie 
opodatkowaniem akcyzą dwóch nowych kategorii wyrobów akcyzowych, tj. saszetek z 
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nikotyną oraz innych wyrobów nikotynowych, a także rozszerzenie opodatkowania akcyzą 
już istniejących na gruncie ustawy akcyzowej wyrobów nowatorskich, poprzez zmianę 
definicji tych wyrobów. Wyżej wymienione wyroby są dostępne na rynku, a ich produkcja i 
wprowadzanie do obrotu nie są obecnie zabronione. 

Popieramy inicjatywę Ministerstwa Finansów dotyczącą objęcia ustawą akcyzową saszetek 
z nikotyną, innych wyrobów nikotynowych oraz rozszerzenia definicji wyrobów 
nowatorskich o wyroby, w których składzie znajdują się substancje inne niż tytoń. 
Włączenie tych wyrobów do kategorii wyrobów akcyzowych niewątpliwie przyniesie 
dodatkowe wpływy z akcyzy, Krajowa Administracja Skarbowa zyska narzędzia do kontroli 
legalności obrotu tymi wyrobami, a jednocześnie ujednolicone zostaną zasady ich obrotu, co 
niewątpliwie pozytywnie wpłynie na wzajemną konkurencyjność wyrobów nikotynowych 
oferowanych na polskim rynku. 

W tym miejscu chcielibyśmy również podkreślić, że polityka akcyzowa państwa jest 
istotnym elementem polityki fiskalnej w zakresie regulowania poziomu konsumpcji 
używek, które mają negatywny wpływ na zdrowie społeczeństwa. Pośrednio ma również 
wpływ na możliwość kontrolowania szkód zdrowotnych ponoszonych przez społeczeństwo 
oraz wysokość wydatków na działania profilaktyczne i leczenie. 

Stawki podatku akcyzowego powinny być ustalone na takim poziomie, aby wpływać na 
konsumpcję wyrobów nikotynowych poprzez zachęcanie konsumentów do rezygnacji z 
najbardziej szkodliwego sposobu używania nikotyny, tj. palenia papierosów na rzecz 
lepszych alternatyw, a jednocześnie nie stwarzać warunków do powstawania szarej strefy z 
powodu nadmiernego opodatkowania. 
W tym miejscu warto zauważyć, że już teraz coraz więcej krajów w Unii Europejskiej 
reguluje i opodatkowuje saszetki z nikotyną. Przykłady te obejmują wiodący rynek 
woreczków nikotynowych, taki jak Szwecja z poziomem podatku akcyzowego wynoszącym 
równowartość 18 euro za kg czy Włochy z podatkiem wynoszącym 22 euro za kg. Nasz 
bliski sąsiad, Czechy, niedawno wprowadził podatek akcyzowy na woreczki z nikotyną w 
wysokości 16 euro za kg. Ponadto, Rumunia zdecydowała się na wprowadzenie podatku 
akcyzowego na woreczki z nikotyną w wysokości 23 euro za kg od 1 czerwca 2024 r. 
Należy pamiętać również, iż nasz wschodni sąsiad - Białoruś jest nadal źródłem 
największego napływu nielegalnych papierosów do Polski i można się obawiać, że podobny 
trend może wystąpić w przypadku saszetek z nikotyną, biorąc pod uwagę znacznie wyższy 
podatek na saszetki proponowany w Polsce w porównaniu z wysokością w Białorusi. Z 
kolei, w związku z brakiem odpowiednich ram regulacyjnych i podatkowych dla 
woreczków z nikotyną w Niemczech, istnieją tam bariery w dostępie do rynku tych 
wyrobów. Pomimo jednak tych barier i braku ram fiskalnych, produkt jest szeroko dostępny 
w sprzedaży na nielegalnym rynku. 

Uważamy więc, że propozycja corocznych podwyżek stawek akcyzy na woreczki z 
nikotyną, o 100% w drugim roku i o 50% w trzecim roku opodatkowania, jest nadmierna i 
doprowadzi do niekontrolowanego sprowadzania tych produktów przez konsumentów z 
zagranicy, rozwoju szarej strefy, a w konsekwencji wielomilionowych strat w dochodach z 
akcyzy, VAT i podatku dochodowego. Zwłaszcza, że obrót tymi produktami w kanałach 
dystrybucji, a przede wszystkim w internecie, jest obecnie nieuregulowany. 



Długoterminowe planowanie opodatkowania saszetek z nikotyną przyniesie większą 
stabilność i przewidywalność dochodów budżetowych. 

Szczegółowe uwagi do projektu ustawy: 

a) Zgodnie z ustawą o podatku akcyzowym susz tytoniowy uznany został jako 
samodzielna kategoria akcyzowa. Powinno to znaleźć odzwierciedlenie w definicji 
innych wyrobów nikotynowych w wyliczeniu jakich kategorii wyrobów nie należy 
traktować jako innych wyrobów nikotynowych. Tym samym wprowadzana nowa 
definicja innych wyrobów nikotynowych powinna brzmieć następująco: 

36b) inne wyroby nikotynowe — wyroby zawierające nikotynę lub jej związki lub 
pochodne, które mogą być używane do wchłaniania nikotyny lub jej związków lub 
pochodnych przez organizm ludzki, inne niż wyroby tytoniowe, susz tytoniowy, płyn do 
papierosów elektronicznych, wyroby nowatorskie i saszetki nikotynowe, z wyłączeniem 
wyrobów wykorzystywanych wyłącznie w celach medycznych;" 

b) 6. Posiadacz wyrobów, o których mowa w ust. 5, składa w urzędzie obsługującym 
ministra właściwego do spraw finansów pubłicznych, do dnia 30 października 2024 
r., wstępne zapotrzebowanie na legalizacyjne znaki akcyzy. Przepis art. 125 ust. 5 
ustawy zmienianej w art. 1 stosuje się odpowiednio. 

Powstaje wątpliwość skąd podmioty zobowiązane do oznaczania znakami legalizacyjnymi 
będą już w październiku 2024 r. wiedzieć czy i ile legalizacyjnych znaków akcyzy będą 
potrzebować. Jest to przepis mocno ograniczający. Jak najbardziej rozumiemy potrzebę 
planowania produkcji znaków ale w naszej ocenie Ministerstwo Finansów nie powinno w 
tym konkretnym przypadku warunkować dostarczenia legalizacyjnych banderoli złożeniem 
wstępnego zapotrzebowania z 5-cio miesięcznym wyprzedzeniem. Trudno jest oczekiwać 
od podmiotów, iż będą już w październiku znać wielkość zapotrzebowania na legalizację. 

c) 5. Posiadacz wyrobów nowatorskich, o których mowa w art. 2 ust. 1 pkt 36 lit. b lub 
c ustawy zmienianej w art. 1, w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą, saszetek 
nikotynowych lub innych wyrobów nikotynowych, wyprodukowanych na terytorium 
kraju, nabytych wewnątrzwspólnotowo lub importowanych, przed dniem 1 stycznia 
2025 r., nieoznaczonych znakami akcyzy, przeznaczonych do dalszej sprzedaży na 
terytorium kraju po dniu 28 lutego 2025 r„ jest obowiązany oznaczyć je 
legalizacyjnymi znakami akcyzy. 

Naszym zdaniem okres dwóch miesięcy na legalizację wyrobów jest zbyt krótki. 
Banderolowanie dotyczyć będzie wyrobów, które dotychczas nie były opodatkowane a tym 
samym nie istniał wymóg ich oznaczania znakami akcyzy. Wiele z podmiotów 
dokonujących obrotu nowymi kategoriami akcyzowymi nie ma praktycznego doświadczenia 
w realizacji obowiązków akcyzowych. Co więcej należy spodziewać się istotnych ilości 
wyrobów pozostających na pułkach sklepowych. Warto przy tym wspomnieć, iż objęcie 
nowych wyrobów do kategorii akcyzowych wiąże się z nałożeniem na podmioty dokonujące 
obrotu tymi wyrobami innych rygorystycznych obowiązków, takich jak w rejestracja w 



CRPA, uzyskanie lub zmiana zezwolenia akcyzowego, stosowanie procedur związanych z 
przemieszczaniem wyrobów akcyzowych, w tym na terytorium kraju Systemu EMCS PL2, 
złożenie zabezpieczenia akcyzowego, składanie deklaracji akcyzowych, czy prowadzenie 
ewidencji. Wiązać się to będzie z koniecznością koordynacji jednocześnie wielu 
obowiązków. Z tego też względu, naszym zdaniem wydłużenie terminu do 6 miesięcy jest 
działaniem racjonalnym oraz w pełni uzasadnionym. 

c) Data wejścia w życie przepisu umożlwiąjącego złożenie, zmianę lub cofnięcie 
wstępnego zapotrzebowania na znaki akcyzy 

Naszym zdaniem zasadnym jest uwzględnienie w art. 8 pkt 2 ustawy również punktu 10 w 
art. 1 ustawy. 

D. ZAŁĄCZONE DOKUMENTY 
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iniejsze zgłoszenie dotyczy uzupełnienia braków formalnych/zmiany danych** 
jłoszenia dokonanego dnia 

(podać datę z części F poprzedniego zgłoszenia) 

F. OSOBA SKŁADAJĄCA ZGŁOSZENIE 

Imię i nazwisko Data Podpis 
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G. KLAUZULA ODPOWIEDZIALNOŚCI KARNEJ ZA SKŁADANIE FAŁSZYWYCH 
ZEZNAŃ 

Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenie. 

Jeżeli zgłoszenie nie jest składane w trybie art. 7 ust. 6 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o 
działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa, treść:"- Zgłoszenie zmiany danych" 
skreśla się. 
Niepotrzebne skreślić. 

Pouczenie: 
1. Jeżeli zgłoszenie ma na celu uwzględnienie zmian zaistniałych po dacie wniesienia 

urzędowego formularza zgłoszenia (art. 7 ust. 6 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności 
lobbingowej w procesie stanowienia prawa) lub uzupełnienie braków formalnych poprzedniego 
zgłoszenia (§ 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 22 sierpnia 2011 r. w sprawie zgłaszania 
zainteresowania pracami nad projektami aktów normatywnych oraz projektami założeń 
projektów ustaw, w nowym urzędowym formularzu zgłoszenia należy wypełnić wszystkie rubryki, 
powtarzając również dane, które zachowały swoją aktualność. 

2. Część B formularza wypełnia się w przypadku zgłoszenia dotyczącego jednostki 
organizacyjnej oraz w sytuacji, gdy osoba fizyczna, która zgłasza zainteresowanie pracami nad 
projektem założeń projektu ustawy lub projektem aktu normatywnego, nie będzie uczestniczyła 
osobiście w tych pracach. 

3. W części D formularza, stosownie do okoliczności, uwzględnia się dokumenty, o których 
mowa w art. 7 ust. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 
stanowienia prawa, a także pełnomocnictwa do wniesienia zgłoszenia lub do reprezentowania 
podmiotu w pracach nad projektem aktu normatywnego lub projektu założeń projektu ustawy. 

4. Część E formularza wypełnia się w przypadku uzupełnienia braków formalnych lub 
zmiany danych dotyczących wniesionego zgłoszenia. 


